Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinetedo Prefeito

OfíCIO N° 0725/2011 Em 20 de abril de 2011.

AO
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BRAZ
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARAISP

<I:
Senhor Presidente:

o~ ;- ...'z I"1'<1:
C\!CIl
I"llJ- ...

Z Com os nossos cumprimentos, referindo-nos á
O< llJ
Z Z Indicação nO 1724/10, de autoria do Vereador TENENTE SANTANA, levamos ao

llJ conhecimento desse Legislativo que, conforme parecer do Senhor Secretário
 IOI- Municipal de Trânsito e Transportes, no local há uma demanda de tráfego de'< o::U·O veículos muito intensa. O atendimento da solicitação traria inúmeros prejuízos
<0 aos demais usuários que demandam o local, há ainda em consideração o IU<l:_llJ elevado risco de acidentes.
aO::
zllJ Esclarece por fim o Senhor Secretário, que->

devido ao grande número de veículos que a cidade possui, a tendência é a
implantação de mâo única de direçâo na maioria das vías da cidade, como já
sendo feito nas áreas periféricas da cidade.

Certos da compreensão, colocamo-nos á
disposiçâo para o que for necessário.

Atenciosamente,

L-~
MARCELO fORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

R8 IG 81.1 ...1101